Quod autem. baptismate ut ex de duoz. gaudem?
 in si. bec c̄ria v. f. adulteria raptus t̄ similia b. lege
 leuit. xv. c. sacrificiis legalibus. mūdabant̄ quo ad
 hoc ut excusarent̄ a pena tpali q̄ sine mīseratōe lapidabant̄
 b. noui testamētī act. ii. c. phibitū. leuit. xv. c. mīseris. ii. regū
 vii. alteri. f. facit silio laus. p̄figuratur. ad hoc. xxxi. q. i. §. sed
 obūat. recepit. i. regū. xviii. nunc autē v. ait io. viii. t̄ noli. de
 pe. di. iiii. si. aplūs. debere ignoscere consiliū est. non. n. p̄pelli
 tur eā reape. s. c. de benedicto. z. j. c. pxi. bu. adulteraz si. de
 pe. di. i. quāntūbet. z. j. c. pxi. C. in glo. legali. adde dic clari
 us. i. sine exteriori sacrificio legali. sed t̄. b. brix. C. in glo. vi
 def ergo ibi. penitentiā. adde dicit b. ista. c. omnia faciūt ad
 hoc q̄ aliquis non possit accusari de crīe de quo penitentiāz
 egit. Et no. canones p̄iudicare legibus que dicit̄ adulteros
 debere interfici. nam et ipsum aut. corrigi. i. in quo d̄ q̄ si
 vir noluerit recōciliare adulterā debet retrudi in monasteriū
 uel dicit̄ q̄ fm leges loquūt̄ in eo casu cū aliquis accusa
 tur de adulterio ad effusionē sanguinis fm bu. de hoc le. z
 no. c̄ de puer. p̄u. gaudemus. ibi uideas. C. in e. glo. ibi ad
 monere. adde ubi de hoc in glo. ar. q̄ t̄. C. in e. glo. ibi sūn
 penitentiā. adde ubi de hoc. C. in e. glo. ibi gaudemus. ad
 in si. ubi de hoc sed potest dicit̄ f̄z gof. q̄ sp̄ale est in crīe ad
 ulterū ut non ex toto tollat̄ in baptismō. t̄ est ratio quia non
 tam uiz q̄ femina p̄maculat. s. c. in cōiugio. sed p̄mo. dicit̄
 q̄ licz per baptismū tollat̄ pena sp̄ialis t̄ tollat̄ peccatū quo
 ad deū t̄ quo ad legē. p̄motōis. tñ quo ad accusatōes t̄ pe
 nas non sp̄iales bene ligat̄ post baptismū q̄ tēpalē penam
 subibit t̄ sic intelligit̄ predictū. c. sine. ubi debet exponi f̄z cū
 sine penitentiā. i. sp̄iali. C. in e. glo. ibi. post baptismū. adde
 ut no. xxxvii. q. i. si quis gentilis. C. in e. glo. ibi. accusari. ad
 de ut no. viii. in pre. decre. gaudemus. in si. q̄ non p̄t p̄uer
 sus cōuerse obūcere fornicatōne illā. q̄ cū alio p̄xit m̄fionū
 q̄ ipse b̄ fecit t̄ fuit cā. xxvii. q. ii. si tu. t̄ c̄ de frigi. fraternita
 tis. sed si al̄s fornicata est potest et obūcere fornicatōnem illā
 delent̄ reuera in baptismō oia tam crimē q̄ infamia que sūt
 in delinquēte. qd̄ dic ut plene no. xxvi. di. c. demiqz. in si. ubi
 etiam dixi. sed ea exceptio uel accusatio que p̄ crimē alu q̄si
 ta est non deletur. multi tñ dicunt̄ q̄ quibus ipse non credit
 dicens q̄ pro ipso facit ista decre. gaudem. t̄ cū vin. tenz. t.
 ut dic. b. brix. in sua. q. uenerali. aliqz ex offō suo ibi uideat̄

Non erit p̄ claus. mar. xvi. di. §. i. regni. i. ecclē
 reuocet. q. d. non ut uir cogat̄ eā reuocare. xxxiiii.
 q. ii. non satis. licet persuadetur de consilio. non re
 uocetur. s. c. iiii. t̄. s. c. p̄oxi. ar. xlix. di. §. vlti. in si.

Quā renūtiatur. hic intēdit̄ ambrosius ostendere
 q̄ euz aliquis bō recedit̄ a peccato sit uirtuosus t̄
 quō etiā b̄ sit. circa hoc autē duo facti. p̄mo. p̄pōit
 qd̄ intēdit̄ sc̄do. pbat̄ illud quod dicit̄. egressus enī. in p̄i
 ma dicit̄ q̄ cū ab aliquo hōie renūtiat̄ improbitat̄ uel uicio
 statim a sc̄l̄is uirtus. ad cuius intellectū est p̄siderandū q̄ b̄

quod est renūtiat̄ duo potest significare. vno mō motū qui
 est renūtiari qui. f. necessario sit in tpe quia ois motus in tē
 poze sit t̄ isto mō non dicit̄ renūtiatōez p̄pleta sed incōpleta
 ut q̄ p̄im renūtiat̄ p̄im non renūtiat̄ q̄ semp̄ mo^o est
 actus incōpletus p̄tinue tendens ad p̄plementū. alio modo
 significat̄ terminū ad quē tendit̄ iste motus ut renūtiari p̄ple
 te qui sit ut nūc t̄pis siue ī instāti quod idiuisibile est. t̄ intelli
 go de nunc p̄iti. qz uerbū hoc. f. renūtiat̄ p̄nās tēpis est grā
 matice loquēdo t̄ sic renūtiat̄ est forma cōpleta indiuisibilis
 ex quo indiuisibilis sit tēpis t̄ sibi b̄ est qd̄ a sc̄l̄is potest duo
 significare p̄ eundē modū. modo si renūtiat̄ t̄ a sc̄l̄is dicit̄
 motū tunc sic intelligit̄ cū renūtiat̄ improbitat̄ t̄. i. simul cū
 hoc q̄ ab aliquo renūtiat̄ improbitat̄ in eo inchoat̄ uirtus
 quia ex hoc q̄ renūtiat̄ peccato uel uicio incipit uirtus ī co
 generari sicut ex b̄ q̄ aque frigidū incipit remitti incipit aq̄
 calefieri q̄tū. p̄cedit̄ in renūtiatōe tñ. p̄cedit̄ in acq̄sitōe uir
 tis sicut q̄tū. p̄cedit̄ in remittendo frigidū aque tñ. p̄cedit̄
 in acq̄sitōe calidit̄ in ea sed si renūtiat̄ t̄ a sc̄l̄is dicit̄ termi
 nos motū. tūc est sensus q̄ p̄plete est renūtiat̄ in p̄nā nūc
 improbitat̄ in eodē nunc est uirtus in eo hōie p̄pleto. qz ut
 dicit̄ est q̄tū p̄cedit̄ in renūtiatōe tantūdem in acq̄sitōe
 uirtutis. ergo cum renūtiatio completer̄ t̄ acq̄sitio
 uirtutis. si aut̄ renūtiat̄ accipere p̄mo mō t̄ a sc̄l̄is sc̄do t̄ ecō
 uerso non esset uiz intelligendū est aut q̄ hec renūtiatio d̄
 esse uolūtaria si debet uiz esse qd̄ d̄ quia si uolenter renūti
 atur non fieret ex hoc aliquo mō uirtuosus qz non est aliqs
 bonus uel malus nisi uolens ut apparet ex. iiii. cbi. iit̄ opoz
 tet q̄ hec renūtiatio fiat. p̄pter rectā rōez renūtiat̄ q̄ nullū
 malū est opandū t̄ q̄ b̄ est malū. iō hoc non opandū est ad
 quā renūtiatōem statim sequit̄ uoluntas renūtiandī. nā si re
 nūtiaret̄ p̄pter lucrū uel maiorē delectatōez uel p̄pter aliqd̄
 aliud t̄ non quia malū est non fieret ex hoc uirtuosus. ex his
 apparet q̄ istd̄ qd̄ b̄ d̄ in textu non b̄z locū in p̄uis p̄ueris
 nec in demētibus fm p̄bos qz rōne non vtunt̄. immo nec hi
 sunt boni nec mali. p̄prie sed sunt bestiales q̄tū in ip̄is est f̄z
 ab aliis p̄ baptismū sunt tales. f. boni t̄ a p̄mis penitibus ha
 bent̄ q̄ sunt mali quales alii p̄ rōem fm theologos t̄ sic b̄ lo
 quū auctoz t̄ deinde cū dicit̄. egressus est. pbat̄ q̄. p̄positūz
 est t̄ dicit̄ bene dicit̄ est q̄ cū renūtiat̄ t̄. enī. p̄ quia egressus
 malitiē operat̄ ingressū uirtutis. hoc est egressus malitiē ē in
 egressus uirtutis iuxta quod intelligendū est q̄ sicut dicit̄ est
 de renūtiatōe sic dicit̄ d̄ de malitiā tñ acquiri de uirtu
 te similit̄ si sc̄do modo accipiant̄ ambo egressus malitiē ē
 ingressus uirtutis quia cū egressus malitiē est cōpletus t̄ in
 egressus uirtutis sed si egressus sumeret p̄mo mō t̄ ingressus
 sc̄do mō uel ecōuerso non esset uiz. intelligendo ergo ut
 dicit̄ est egressus malitiē est ingressus uirtutis ergo qui egre
 dit̄ malitiā ingredit̄ uirtutē t̄ b̄ erat. p̄positū t̄ subdit̄ ad p̄ba
 tōem assumpti. quoqz p̄ quia eodē studio quo crimē excludi
 dit̄ innocentiā b̄ est uirtus copulat̄ id est acquiri hoc est illud
 idē studū uel quicqz sit aliud p̄ quod excludit̄ crimē est id
 penitus per quod acquiri uirtus ita q̄ idē est penitus cor
 rūpens peccatū t̄ generans uirtutē ergo egressus malitiē ē in
 egressus uirtutis realiter licet differant rōe. bec autē uirtuā p̄se
 quētia. f. idē penitus est cor̄ruptus peccatū t̄ generans uirtu
 tē ergo egressus uel cor̄ruptio malitiē est ingressus uel gene
 ratio uirtutis apparet qz quecūqz habet̄ causā factiua penit
 eandē sunt eadē qz factū naturā t̄ esse acquiri a faciente si
 ergo faciens est idē. t̄ factū est idē intelligendū est aut ad cui
 donitiā dictoz hic q̄ idē est realiter generans uirtutē t̄ cor̄rū
 pens uiciū sed differit̄ rōe. p̄mū apparet qz ex hoc q̄ al̄. d
 agēs generat uirtutē in aliquo cor̄ruptū uiciū in illo supposito

q̄ in eo fuerit viciū quia non possunt v̄tus et viciū eiusdē ob
iecti simul esse in eodē. sicut liberalitas et avaritia. vel libera
litas et pdigalitas quā cōtraria sunt. xli. di. sepe. et hoc dico
quia v̄tūq; cōtrariōz sit in illo pfecte et distincte q; impfe
cte et pmixtū possunt simul esse in eodē duo cōtraria. s. vir
tus et viciū ut post apparebit et ideo generās virtutē et corū
pit viciū. idēz ergo est realiter sed differt rōe q; dī generans
inq̄stum inducit et inducere intēdit virtutē et esse eius in sub
iecto dī corūpens inq̄stum intendit ammouere esse viciū et
inducere non esse et inducit quā generatio semp terminatur
ad esse et corruptio ad non esse. similiter corruptio viciū et ge
neratio virtutis idem sunt realiter in subiecto si pportionalr
accipiānt. nā sicut egressus duo significat sic et generatio q; ge
neratio vno mō dicit motū ad esse et p psequens actū scō
pletū. alio mō dicit terminū huius motus et p psequēs actū
completū qui est esse qui in instāū sit et similiter dicendūz est
de corruptōe quia pōt dicere motū ad non esse vel terminū
huius motus. s. non esse ppletū. vnde si sumant generatio et
corruptio pmo modo. idē realiter generatio vniūz p̄trariōz
est et corruptio alterius. et similiter si ambo sumant scōdo mō
sed si generatio sumat pmo modo et corruptio scōdo vel ecō
uerso non sunt idē. sic declarat p̄mū. quod est ad. ppositū
nostrū quia ex hoc q; in habente viciū corūpit viciūz gene
ratur virtus cuius cōuersa est notioz. s. q; ex hoc q; generat
virtus in vicio corūpit viciū in eo et q̄stum acquirū i eo
de virtute tantū perdit in eo de vicio. et quādo acquisitō vir
tutis est cōpleta et perditio viciū est completa et ecōuerso quia
ipsa forma que est virtus est non esse viciū et ipsum viciūz est
non esse virtutis. et non esse viciū in nato habere virtutes est
esse virtutis et ideo p se loquēdo corruptio viciū est generatō
v̄tutis. et etiā quia generatio p se et corruptio p se est de p̄tra
rio in p̄trariū ut p se generatio frigidū est ex non frigidū qd
est calidū et ideo corruptio vniūz p̄trariōz p se est generatio
alterius. q; nūq; per se recedit ab vno cōtrariōz nisi cūdo
versus alterz nec vadit ad vniū per se nisi recedēdo ab altero
sed differunt rōne quia dī generatio v̄tutis inq̄stum acqui
rit p eā esse virtutis in subiecto. et dī corruptio inq̄stum acq
rit per eā non esse viciū igit egressus malicie est ingressus vir
tutis. super his ergo substantat canō iste. asclat. xv. q. i. nec
bis. studio. i. virtute. hu. copulaf. sic. de pe. di. ii. sic enim v̄.
immo qui et dic. copulaf. s. aliquid. i. effici aliquid innocēs et
bonus. Et in glo. sit enim. adde in glo. ista glosator sic. pce
dit pmo exponit eā multū breuiter et extendit. scōdo obicit p̄
canonē et glo. p psequens cū dicit. et argue. in p̄ma pte dicit
bene dicitū est q; cū aliquis renūtiat improbitati incipit esse
virtuosus. vel fieri sicut si p ianuā peccati intrat diabolus sta
tim chustus recedit p oppositū. i. sicut aliquis definit esse v̄
tuosus incipit esse viciofus. nam recedere ab esse virtuosū ē
recipere diabolū in domo sua et per p̄ns est chustū. expellē
sic ergo non solū est v̄z q; cū renūtiat improbitati statū rē.
sed ecōtra cū aliquis definit esse v̄tuosus incipit fieri vel esse
malus. ita q; glo. exponit canonē p oppositū vel p cōuersūz
et p psequens extendit cū ad p̄uersū sed debet intelligi gl. p
portionaliter ut textus distinguendo de intratione vel intra
re diaboli et de exire vel de exitu chustū. deinde cū dicit. et ar
gue. obicit p̄tra canonē et per psequens p̄ gl. et duo facit. cir
ca hoc scōm qd duabus rōibus obicit. scōdam ponit cū dicit
bonus. n. et malus in p̄ma dicit. ita dicitū est q; cū aliquis re
nūtiat improbitati incipit fieri vel esse v̄tuosus. sed p̄tra hoc
argue q; remissio peccatōz in aliquo p̄cedit infusione gratie
naturaliter vel natura. i. intellectu. sed tū tpe simul sunt i illo
sic ergo p̄ius definit quis esse viciofus q̄s incipit esse virtu
osus cuius oppositū dicit canon et. g. et apparet hoc psequen
tia glosatorū q; remissio peccatōz est definitia viciū et in effu
sione gr̄e est acquisitio virtutis. idē rē. sed nō concludit nisi q;
natura p̄us quis definit esse viciofus q̄s p̄ius incipit esse v̄

tuosus. occurrit autē h̄ dubiū. v̄trū v̄z sit q; remissio peccato
rū nāliter p̄cedat infusione gr̄e et similiter definitio vel definit
tia viciū acquisitioe v̄tutis quod v̄f glosator: asserere sed dimi
tat quia h̄ longū esset. deinde cū dicit. bonus enī et malus.
obicit p̄ alia rōem p̄ idem et circa hoc tria facit. p̄mo ponit
rōnem istā. scōdo remouet quādam dubitatōnez cū dicit. itēz
nec potest. et tertio obicit p̄ dicitū quoddā in rōne p̄ sequēs
p̄ totū quod est argutū p̄tra canonē et contra motōez dubiū
cū dicit sed obicit in p̄ma parte dicit q; nullus potest esse s̄l
bonus et malus s̄b. ergo definit quis p̄us esse viciofus q̄s si
at v̄tuosus et. p̄bat psequētia q; si non p̄ius ergo in aliquo
tēpore simul esset bonus et malus q; ex viciofo fieret v̄tuosus
quod est falsū ut dicit ergo rē. deinde cū dicit. itē nec potest
remouet quādam dubitatōnem. dubiū est h̄ dicitū est q; non
potest quis esse simul bonus et malus crederet forte aliquis
q; licet non possit hoc esse q; tū possit aliquis esse nec bonus
nec malus h̄ aut remouet dicens q; sicut non pōt quis esse
bonus et malus sic non pōt quis esse in medio statu. s. q; sit
nec bonus nec malus. quia omnis qui non diligit odit. i. q;
non est bonus est malus in hoīe habēte rōem quo ad seip̄z
quia vel facit ut oportet et sic est bonus. vel non et sic est mal
quia dimittit quod facere dz in puero quo ad baptisāntem
nam ante baptisū est malus. p̄pter peccatū p̄moz parentū
sed per baptisū fit bonus. sed fm s̄ntiam p̄hoz pueri neq;
sunt boni neq; mali. neq; v̄tuosi neq; viciofi. ad hoc de pe.
di. ii. s. q; vero reprobi. v̄. neq; n. angelus. et s̄līr demētes et s̄lī
milit natura sui. deinde cū dicit. sed obicit. obicit p̄ scōdam
rōnem et p̄ remotōem dubiū. et s̄līr v̄tuer salter p̄ id quod ar
gutū est ita q; h̄ ar. est. p̄ canone et p̄ psequēs ad p̄riā p̄tez q;
stionis sed p̄ma duo sunt magis manifesta et exp̄ssa et duo
facit. p̄mo obicit. scōdo soluit. ex cuius solutioe soluit etiā qd
obicit ab p̄tra p̄ncipale. scōm facit cū dicit. ego dico in p̄
ma dicit. sed obicit cōtra hoc dicitū in scōda rōne. s. q; nō po
test quis esse simul bonus et malus. et p̄ id quod dicitū est in
remotōe dubiū et p̄ psequens p̄ totū qd est argutū p̄ canonē
et p̄ psequens. p̄ canonē et eius intellectu quia omnis cui dī
mittit peccatū h̄z peccatū sed omni penitētē dimittit peccatū
ergo omnis penitens habet peccatū. circa istā rōem sic. pce
dit quia ponit p̄mo minorē siue scōdam. p̄positōem sub mō
interrogatōis cū dicit. nōne peccatū dimittit penitenti. q. d.
immo. scōdo ponit maiorē siue p̄mā. p̄positōem cū dicit q; si
est. l. q; si. p̄ quia est. s. q; est dicitū nunc cū habenti peccatūz
dimittit peccatū hoc est ois cui dimittit peccatū h̄z peccatū.
tertio ponit condōnē cū dicit. ergo est penitens peccator. h̄
est ergo ois penitēs est peccator siue h̄z peccatū. et ex h̄ p̄clu
dit canon. s. q; statim cū renūtiat improbitati incipit v̄tus ac
quiri et p̄ p̄ns cōtrariū eius qd argutū est. q; statim cū pecca
to: penitet ipse incipit acquirere v̄tutē quia penitere est ire ad
virtutē et cū perfecte penitet perfecte acquirit virtutē et ita vide
tur q; virtus et viciū sint simul in penitenti q; inq̄stū penitētē
habet virtutē h̄z et peccatū ut ostensū est ergo simul sunt i eo
virtus et viciū et hoc exp̄ssum p̄ id quod accipiebat scōda rō
q; p̄ canonē arguebat vel aliquo tpe intermedio sit quis ut
penitens sine alterutro. i. sine vicio et virtute. s. dum ip̄s peni
tet non totaliter sed partialiter peccatōz. et hoc est p̄ remotō
nē dubiū. apparet ergo quō in ista vltima pte facit illa tria q;
dicebant. deinde cū dicit. ego dico. soluit qd vltimo obicitū
est. ex cuius solone etiā apparebit solutio eius qd ar. p̄ p̄nci
pale. s. canonē. circa hoc sic. p̄cedit. p̄mo ponit solutioem vel
illō ex quo soluit quod arguebat p̄ p̄ncipale. scōdo declarat
solutioem istā per s̄līe quoddā cū dicit. sicut h̄ est duplex. ter
tio adaptat s̄līe ad. p̄positū cū dicit. similiter utraq;. quarto
extendit solutioem ad quāsdā altas orōnes cū dicit. similif.
h̄ distinguēdo. in p̄ma dicit ita argutū est p̄ p̄ncipale p̄ illud
qd infusione gr̄e. rē. et s̄līr contra dicitū. in scōda rōe qua p̄tra
p̄ncipale arguebat p̄ id penitenti dimittunt peccata sed ego

dico omnes istas questiones. l. ordines uel. ppones quia ut sic pponant non sunt questiones. s. isti infundit gra. isti dimittunt peccata esse duplices. cum. p. quia est infusio pposita et simplex et sibi dimissio. ad cuius intellectum considerandum quod forma quedam est simplex et quedam mixta ex tribus formis uerbi gratia albedo est forma simplex nullam habens in se mixtionem ex diversis formis et sibi nigredo. sed motus quo quis mouetur a nigro in albu est forma mixta siue pposita ex albedine et nigredine ut dealbatio quod omne quod mouetur partem est in termino a quo et partem in termino ad quem. dicit autem terminus a quo illud a quo incipit motus ut in predicto motu est nigredo uel magis. pposita nigro. dicit autem terminus ad quem illud ad quod vadit motus ut in dicto motu albedo uel nigredo uel magis. pposita albu. quod autem omne quod mouetur partem sit in termino a quo et partem sit in termino ad quem. pbat quod si effectus solum in termino a quo ut solum in nigro non moueret ad albu quod quiesceret in nigro ex quo solum est in eo et nullo modo in albo sed quiescit in aliquo non modo ab illo uel ex illo donec in illo quiescit sed supponit moueri a nigro ergo non est solum in eo sed quodammodo in albo nec est totaliter in albo quod si effectus non moueret ad albu quod nihil moueret nisi ad quod non habet sicut quis est complete in aliquo loco donec est in illo nisi quod ad aliu locum mouetur. quod autem motus a nigro in albu partem est in nigro partem est in albo. et sibi de quolibet alio motu et sic omne quod mouetur partem est in termino a quo mouetur partem in termino ad quem ergo motus est forma mixta ex termino a quo et termino ad quem et non solum motus qui est forma incomplete et forma mixta sed etiam plures alie forme ut quilibet color medius ut rubedo et citrinitas et sic de aliis que sunt mixte ex albo et nigro sed iste non sunt motus sed forme perfecte. sed iste forme mixte que non sunt motus non faciunt ad ppositum nostrum nunc sed solum forme mixte uel ppositae que sunt motus. modo ad ppositum. infusio quedam est pposita ut sibi quod infusio dicitur mibi motu in quendam ut in. pposito. motu. n. non a gra ad gram. alia est infusio simplex ut sibi quod dicitur mibi terminum et sine huius motus qui est gram infusam esse et prima est incomplete forma. scda autem forma est completa sibi dimissio peccatorum est duplex. s. pposita ut sibi quod dicitur motu ad esse dimissus et est alia simplex ut si dicat mibi terminum huius motus et formam completa ut dimissus esse. deinde cum dicit. sicut b declarat soluti onem puta distinctionem positam p sibi. et dicit bene dicitur est iste sunt duplices. isti infundit gra illi dimittunt peccata sic b est duplex lupus egreditur siluam quod egreditur potest mibi dicere motu quo lupus egreditur siluam et p pns sibi quod partem est in termino a quo ut in silua uel quodammodo et partem in termino ad quem est iste motus ut in loco qui est ex silua. uel potest dicere terminum ad quem et iste est motus ut egreditur esse siluam et esse iam ex silua. et primo modo dicit egreditione pposita in termino a quo et est motus in termino ad quem est et scdo modo dicit egreditione simplices quod solum terminum ad quem est uel vadit. et hoc est quod subdit. si enim intelligat de pposita egreditione utraque istarum est uera lupus egreditur siluam lupus egreditur siluam scus est si de simplici egreditione intelligat quod si de eadem b est uera lupus egreditur siluam non autem b lupus egreditur siluam. hoc est intentio glossatoris tamen salua reuerentia eius non dicit uerum quia quatuor accipiat pposita b. lupus egreditur siluam non est uera cuius ea lupus egreditur siluam loquedo de eodem lapo et de eadem silua. et in eodem tempore quod egreditur siluam ut est pposita egreditione est lupus moueri a silua ad locum qui est ex silua sed ingredi siluam est e contrario. s. a loco qui est ex silua ad locum qui est in silua modo impossibile est quod aliquod idem simul et semel moueatur motibus contrariis sicut impossibile est quod aliquis unus homo si mal et semel vadat ad plateam et ueniat ab eadem platea numero. simul. n. iret ad aliquod et recederet ab illo quod est impossibile. impossibile est ergo quod si hoc sit uera lupus egreditur siluam quod simul sit uera cum eadem lupus egreditur siluam loquedo de eo

de lupus numero et eadem silua numero et in eodem tempore quatuor cum de egreditione composita intelligat et sibi de ingreditione quod tunc non ergo dicit uerum. deinde cum dicit. simul utraque apta sit ad ppositum et dicit quod sibi utraque istarum est uera. isti infundit gra isti remittunt peccata quod si intelligat de pposita infusione et de pposita remissione sunt uere. sed si de simplici infusione et de simplici remissione sunt false. sicut erat de illa lupus egreditur siluam. ad cuius intelligentiam considerandum est quod absolute loquedo. utraque istarum et utroque modo potest esse uera. nam possibile est quod alicui infundat gra et non sit completa infusio sibi continue infundat. et sic est uera oratio hec dicens. s. isti infundit gra loquedo de pposita infusione sibi potest esse uera intelligendo de simplici infusione quod possibile est quod in hunc tempus isti complete infundat gra et quod sit b infusio solum in nunc uel in instanti non potest esse pposita infusio sed necessario est simplex quia nullus motus est in instanti nunc in utroque ergo modo potest esse uera sic absolute loquedo et sibi intelligendum est de hac sic isti remittunt peccata et sibi de hac lupus egreditur uel egreditur silua sed hic non vadit ad mentem auctoris quod uno modo dicit istas ueras alio modo falsas. nisi si isti infundat gra sic quod partem effectus est infusa et partem non si intelligat tunc oratio b isti infundit gra de pposita infusione uera esset. si uero de simplici falsa esset. sibi intelligendum est de ista isti remittunt peccata et sibi de ista ista lupus egreditur siluam et sibi de oibus silibus. et sibi hunc intellectum vadit mens glossatoris. intelligendum autem est quod alio modo potest quelibet istarum verificari et falsificari. uerbi gratia si alicui in isto instanti complete infunderetur gratia hec oratio isti infundit gra esset uera si intelligeret de simplici infusione. sed si de composita esset falsa et eodem modo intelligendum est de aliis duabus et sibi de oibus aliis sed ad hoc non vadit mens glossatoris. deinde cum dicit. sibi. hic extendit solonem istam uel distinctionem ad alia. et dicit quod sibi distinguendum est istas b res prescribit b res si prescribit quod possunt intelligi de simplici prescribente uel pposita ut dicitur est de aliis sed non complete ex dictis est soluti ad obiectionem propter quod si placet possumus discutere per argumenta. cum enim primo arguebatur canonem quod remissio peccatorum precedit infusione gratie naturaliter non concludit canonem. tunc quia non est uerum quod remissio peccatorum precedit naturaliter infusione gratie. tunc quia dato quod uerum sit ponit quod sibi sunt tempore et hoc sufficit quo ad canonem quia in eo tempore uel in instanti in quo aliquis remittit improbitati et acquirit uirtutes et intentione agentis prior est acquisitio uirtutis quam corruptio uicii et per contrarium natura. ergo non concludit. ad secundam rationem qua dicebatur quod non potest quis esse simul bonus et malus dico quod aliquem esse simul bonum et malum potest dupliciter intelligi. uno modo quod sit bonus et malus complete et quod bonitas sit subesse distincto a malicia et conuerso et isto modo non potest aliquis simul esse bonus et malus. alio modo potest intelligi quod partem sit malus et partem bonus et indistincte et sic potest aliquis esse simul bonus et malus et isto modo cum aliquis partem renuntiat improbitati partem acquirit de uirtute et quantum renuntiat isti tunc acquirit de illa et in illo instanti in quo corruptus est ut cum totaliter completa est totaliter acquisitio uirtutis. et ideo non oportet quod prius complete corruptus uicii et post aquirit uirtus sed bonitas est in corrupti uicii quam acquisitio uirtutis sit completa. ergo non concludit contra canonem. ad illud autem quod dicebat in remotione dubij quod uidetur esse hunc nunc dicta. dicebat enim quod non potest quod esse in medio statu. b autem uerum est id quod nunc dicitur est. s. quod non potest quod esse simul bonum et malus incomplete. dicendum quod aliquem esse in medio statu potest dupliciter intelligi. uno modo quod sit partem bonum et partem malus. et sic potest quod esse in medio statu. alio modo potest intelligi sic quod nihil habeat de bonitate nec de malicia. et sic non est possibile aliquem esse in medio statu. loquedo de apto nato habere uirtutem quod uel opaf ut oportet. al non ut partem sit. et partem non. si primo modo est bonus. si scdo est malus. si tertio est partem bonum et partem malus. primo modo

teligit auctor qd non potest quis esse in medio statu. scdo mo
 qd apparet per id p qd istud pbat. f. qz omnis q non diligit
 odir. z sic no est pira posita. ratio aut scd in hru. f. nonne pec
 catu dimittit penitenti. pbat qd aliquis pot esse simul bonuz
 malus incoplete z ipsecte z pmixtam sed non qd complete. et
 sic intelligebat canon. ut accipiebant z renuanti z ascisci pro
 monibz z actibz incopletis. non aut ut accipiebant p actibus
 completis. sic eni ut accipiebant p actibus completis. cu ma
 lu est totaliter corruptu virtus est totaliter acquisita propter
 quod nihil est tunc de vicio. simit pbat qd potest quis esse
 in medio statu pmo modo z non scdo z ideo non est cotra
 dictu in remotione dubii z dicat ad forma illius ratiois cuz di
 cebat omnis cui dimittit peccatu habz peccatu. dico qd habz
 anteqm ei dimittat z qm ei dimittit actu incopleto z actu inco
 plete habet z actu coplete ei dimittit actu copleto non habz
 ad alta ppositioem omni penitenti dimittit peccatu. dico qd
 cu est in motu qui est in penitente z p sequens in actu inco
 plete penitenti dimittit ei peccatu incoplete. z cu est in com
 plete actu penitenti z pfecte dimittit ei peccatu coplete. z io
 penitens pmo modo penitenti bz peccatu incoplete z pmix
 tum cu virtute. sed penitens scdo mo penitenti nullo modo
 habet peccatum. ergo vadit scdm canonu intellectum z non
 vadit contra varietatem z veritatem dictam in solutione scde
 rationis. in remotione dubii. ¶ in ca. glo. ibi. §. item de
 quolibet. adde sub. §. romanos.

Hud. dicunt quidam qd hoc. c. est exemplificandu
 per illa. c. xxi. q. iiii. quasi p totuz fallax. xxxvi. q.
 ii. apud. z di fallax qd fando decipit fallax id agit
 unde quisqz fallax qui vero mentis non omnes vult fallere
 sicut minus fm pap. unde fallere est fando decipe. abscondit
 id est ad pena eterna non imputat bu. ¶ in. i. glo. ibi. no de
 iero. adde sub. du tm iustu impedimentu interueniat. ar. ff. q.
 sancta. cog. l. vlti. ad id. xxi. q. viii. si nulla. de con. di. i. sic
 qd nec pena pmittit in hoc casu. ff. de ar. l. vlti. z sic debet in
 telligi quod sequit. z b dicit io. de fan. intelligendu cu dies
 appositus est a iure secus si ab hoic. z est no fm cu qd mittit
 agit cu iure qd eius ministro. ff. de ar. celsus. in aut. de iudi.
 §. oportet. in fi. colla. iiii. fm io. de fan. als si sic simplr intelli
 geres ut sonat glo. expresse pdicit ex de pte. significante. vbi
 ista sententia hia p Inno. approbat. nam duo iuravit. f. sol
 uere z tali die soluere extra de do. z pta. cu dilecti. ff. de arb.
 celsus. ¶ in e. glo. ibi. dñi mei. adde de hoc no. ff. si qs cau.
 l. z si post. in glo. ipso iure. ¶ in ca. glo. ibi. calumiose. adde
 sub. nec aliqua sit captio sui aduersarij. ff. de interro. act. de
 eta. §. si. z hoc qñcuqz sed si est captio aduersarij. tunc ante li.
 conte. penitere potest indistincte. ff. de nox. electio. §. neqz. ff.
 de re. uen. is qui. sed post li. contes. non. nisi iustus error inf
 uerit. ff. de inter. ac. de etate. §. penul. z §. ex causa. ¶ in e.
 glo. ibi. in pte decisa. adde ubi de hoc plene per tan. ¶ qd
 si. iste. §. respicit. §. s. e. subauditur. reus. sic. s. e. c. i. extra de
 iurcuran. quemadmodum.